
 

     

 

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA SENZA 

PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI 

DELL’ART. 63, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2 D.LGS 50/16, PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 

REVISIONE GENERALE DELL’IMPIANTO DI 

TRIGENERAZIONE DEL POLITECNICO DI MILANO CIG 

994087800B; 

 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale, Rep. n. 7302/2023 Prot n. 152690 del 

30/06/2023, con cui è stata indetta una procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’Art. 63, comma 2, lett. b) punto 2 

D.Lgs 50/16, per la fornitura del servizio di revisione generale dell’impianto di 

trigenerazione del Politecnico di Milano per un importo complessivo pari € 

565.000,00 IVA esclusa comprensivo di tutte le opzioni; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 180/2023 Prot n. 162698 del 

12/07/2023 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 

l’aggiudicazione della “PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2, 

LETT. B) PUNTO 2 D.LGS 50/16, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

DEL SERVIZIO DI REVISIONE GENERALE DELL’IMPIANTO DI 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 





 

 

TRIGENERAZIONE DEL POLITECNICO DI MILANO CIG 994087800B” 

all’operatore economico JENBACHER SRL; 

 

considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 

della procedura; 

 

considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel 
corso di gara è la seguente: 

FORNITORE VALORE ECONOMICO 

JENBACHER SRL 456.050,00 EUR 

che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 

risulta essere JENBACHER SRL; 

 

che che lo sconto offerto dell’Operatore Economico primo in graduatoria risulta 

pari al 1,30 % pari ad un importo offerto di € 456.050,00 + IVA oltre € 

100.000,00 + IVA quale importo massimo previsto per la richiesta di ulteriori 

forniture/servizi e lavori, quali opzionali e non garantiti in alcun modo, ai sensi 

dell’art. 106 c.1 lettera a) del Codice, per la mancata restituzione del Long Block 

originale e oltre oneri per la sicurezza per rischi da interferenza pari a 2.900,00 + 

IVA; 

DECRETA 

di aggiudicare definitivamente la “PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA SENZA 

PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63, 

COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2 D.LGS 50/16, PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DEL SERVIZIO DI REVISIONE GENERALE DELL’IMPIANTO DI 

TRIGENERAZIONE DEL POLITECNICO DI MILANO CIG 994087800B” 

all’operatore economico JENBACHER SRL, per l’importo di € 558.950,00 oltre 

IVA comprensivo di tutte le opzioni e oneri per la sicurezza per rischi da 

interferenza. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 

 

Il Direttore Generale  

(Ing. Graziano Dragoni) 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER

		2023-07-12T14:26:41+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




